
 
7632/SKO/2023-SKOM  
Čj.: UZSVM/SKO/7045/2023-SKOM 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, 
za kterou právně jedná JUDr. Markéta Szabo, ředitelka Územního pracoviště v hl. m. Praze 

pověřená zastupováním pracovního místa ředitele Územního pracoviště Střední Čechy,  

na základě pověření Příkazem č. 6/2019, v platném znění, 

IČO: 69797111 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, 
Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4 – Nusle, 
za které právně jedná vrchní rada plk. Ing. Pavel Dombrovský, náměstek ředitele krajského 
ředitelství pro ekonomiku, na základě Oprávnění při výkonu ekonomické činnosti ze dne 29. 6. 2018 
č.j. KRPA-2443701/ČJ-2018-0000ZE 
IČO: 75151472 
(dále jen „přejímající“) 
 
 
uzavírají podle ustanovení § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky  
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 219/2000 Sb.“) a ustanovení § 14 vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření 
organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen vyhláška č. 62/2001 Sb.“), tento 
 
 
        

ZÁPIS 
o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

 
č. UZSVM/SKO/7045/2023-SKOM 

 
 

Čl. I. 

Česká republika je na základě zákona č. 46/48 Sb. o nové pozemkové reformě, jak dokládá zápis 
v pozemkové knize, knihovní vložka č. 124 pro katastrální území Poříčany, vlastníkem  
a předávající je ve smyslu ust. § 9 zákona č. 219/2000 Sb. příslušný hospodařit s následujícím 
majetkem státu: 

     
Pozemek: 

• parcela č. 710/1, výměra 25197 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, hodnota v účetnictví předávajícího činí 269.607,90 Kč 

 
zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Poříčany, obec Poříčany, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Kolín 
(dále jen „předávaný majetek“). 

  
 
 
 



 
                                                                     Čl. II. 

1. Předávající majetek nepotřebuje k plnění svých úkolů a rozhodl o jeho trvalé nepotřebnosti 
rozhodnutím ze dne 23. 5. 2023 pod č.j. UZSVM/SKO/5546/2023-SKOM. Přejímající potřebuje 
předávaný majetek k zajištění výkonu své působnosti (výcvikový areál – střelnice Poříčany). 

 
2. Předávající předává přejímajícímu majetek uvedený v čl. I. této smlouvy se všemi součástmi  

(trvalé porosty), právy a povinnostmi. Změna příslušnosti hospodařit s tímto majetkem nastává 
dnem podání návrhu na provedení záznamu změny příslušnosti hospodařit ve prospěch 
přejímajícího u příslušného katastrálního úřadu. 

                                                                       Čl. III.  

Majetek uvedený v čl. I. této smlouvy ve smyslu ustanovení § 16 odst. 1 vyhlášky č. 62/2001 Sb. 
přebírá přejímající bezúplatně.  

                                                                        Čl. IV. 

1. Předávající nepředává přejímajícímu žádnou stavebně technickou dokumentaci k převáděnému 
majetku. 
 

2. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné soudní řízení. 
 

3. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné správní řízení. 
 

4. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není uzavřena žádná smlouva  
o nájmu ani smlouva o pachtu.  
 

5. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek je zatížen věcným břemenem zřídit a provozovat 
elektrické kabelové vedení 22 kV, a to v rozsahu vyznačeném geometrickým plánem  
č. 541-18/2008 pro Skansku a. s., Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 26271303  
dle Smlouvy o zřízení věcného břemene – úplatná č.j. UZSVM/SKO/1425/2007 ze dne 20. 11. 
2009. Právní účinky vkladu práva ke dni 21. 12. 2009, V-6840/2009-204. 
 

6. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek neužívá žádná osoba bez právního důvodu. 
 

7. Předávající prohlašuje, že podle sdělení Státního pozemkového úřadu ze dne 20. 3. 2012 nebyl 
ohledně převáděného majetku uplatněn restituční nárok. 
 

8. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému režimu. 
 

9. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen vedením inženýrských sítí. 
 

10. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by převáděný majetek byl zatížen ekologickou 
zátěží. 
 

11. Smluvní strany se dohodly, že s přebíraným majetkem přejímající nepřebírá žádné pohledávky. 
Předávající prohlašuje, že na tento majetek nebyl zpracován privatizační projekt a není určen 
k privatizaci a že předal přejímajícímu veškerou dokumentaci, která s předávaným majetkem 
souvisí.  

                                                                    Čl. V. 

V souvislosti s předávaným majetkem nepřevádí předávající přejímajícímu finanční prostředky  
a prohlašuje, že žádné finanční prostředky nemá k převáděnému majetku ve svém rozpočtu výdajů 
alokovány.  

 

 



                                                                       Čl. VI.  

1. Zápis je uzavřen okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

2. Zápis nabývá platnosti podpisem poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv“).  

 
3. Předávající zašle tento zápis správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od platného uzavření zápisu.  
 

4. Předávající předá předávajícímu doklad o uveřejnění zápisu v registru smluv 
podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, 
že zápis nabyl účinnosti.  

 
5. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že zápis 

neobsahuje žádné obchodní tajemství.  
 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu tohoto 
zápisu. 

 
7. Tento zápis je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nich každý má platnost originálu. Jeden 

stejnopis je určen pro potřeby Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kolín, jeden stejnopis obdrží předávající a jeden stejnopis obdrží přejímající.  

8. Předávající a přejímající se dohodli, že návrh na provedení záznamu změny příslušnosti 
hospodařit podle této smlouvy podá u katastrálního úřadu předávající. 

9. Pokud by katastrálním úřadem nebyl návrh na záznam k převáděnému majetku proveden, 
předávající se zavazuje poskytnout přejímajícímu potřebnou součinnost směřující k naplnění 
účelu této smlouvy. 

10. Smluvní strany prohlašují, že tento zápis před jeho podpisem přečetly, že jim je srozumitelný  
a že tento zápis uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo omylu. Na důkaz toho 
připojují vlastnoruční podpisy svých zástupců.  

                                                    
 

Předávající:                                                                      Přejímající: 
 

       V Praze   dne ………………………… 

 

       V Praze   dne…………………………… 

  

       Česká republika - Úřad pro zastupování  

       státu ve věcech majetkových  

 

Krajské ředitelství policie hlavního    

města Prahy 

  

 

 

 

       ..............................................................       ............................................................................. 

JUDr. Markéta Szabo 

ředitelka Územního pracoviště v hl. m. Praze 

pověřená zastupováním pracovního místa ředitele 

Územního pracoviště Střední Čechy  

vrchní rada 

plk. Ing. Pavel Dombrovský 

náměstek ředitele krajského ředitelství 

pro ekonomiku  
 

 


